2
[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2025 года № 17

О внесении изменений в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 27.10.2022 № 61 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным учреждениям, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
(в редакции постановлений министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 08.12.2022 № 70, от 22.03.2023 № 13,                        от 04.04.2023 № 17, от 13.04.2023 № 18, от 17.04.2023 № 19,                                            от 26.04.2023 № 22, от 02.06.2023 № 31, от 07.08.2023 № 41,                                           от 09.10.2023 № 50, от 24.01.2024 № 5, от 29.05.2024 № 20,
от 09.10.2024 № 67, от 13.12.2024 № 86, от 17.02.2025 № 9,
от 10.03.2025 № 11)

Министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства труда и социальной защиты населения Рязанской области от 27.10.2022 № 61 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным учреждениям, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) в пункте 14 приложения к постановлению:
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Указанные в настоящем пункте Отчеты, за исключением отчетов в отношении субсидии, предоставленной на иные цели из средств федерального бюджета, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, представляются руководителем Учреждения либо иным уполномоченным представителем Учреждения посредством МСЭДД по формам, установленным типовой формой соглашения, утвержденной нормативным правовым актом министерства финансов Рязанской области.»;
- дополнить абзацем следующего содержания:
«Отчеты в отношении субсидии, предоставленной на иные цели из средств федерального бюджета, указанной в пункте 15 настоящего Порядка, предоставляются по формам, установленным министерством финансов Российской Федерации для соглашений, в системе «Электронный бюджет».»;
2) в таблице приложения к Порядку определения объема и условиям предоставления из областного бюджета государственным учреждениям, в отношении которых министерство труда и социальной защиты населения Рязанской области осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя, субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- в графе 3 пункта 2 слово «Учреждении» заменить словами «организациях социального обслуживания»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:

	«3.
	На обустройство входных групп, помещений, прилегающих территорий, парковочных площадок, обустройство пандусов, приобретение и установку подъемных механизмов, технических средств адаптации, в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН в подведомственные МТСЗН РО приоритетные объекты социальной инфраструктуры, а также внутри зданий и помещений указанных объектов в рамках направления (подпрограммы) 1 «Доступная среда» государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения», утвержденной Постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343
	Количество объектов, адаптированных одним или несколькими из следующих способов: обустройство входных групп, помещений, прилегающих территорий, парковочных площадок, устройство пандусов, приобретение и установка подъемных механизмов, технических средств адаптации, обеспечивающих беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры в сфере социальной защиты населения, а также внутри зданий и помещений такого объекта»

		»;
- в графе 2 пункта 21 слова «направления (подпрограммы) 2 «Развитие системы социального обслуживания населения» заменить словами «направления (подпрограммы) 1 «Доступная среда»;
- дополнить пунктом 22 следующего содержания:

	«22.
	На приобретение обучающих моделей для проведения занятий с беременными женщинами в рамках предоставления социально-педагогических услуг
в рамках направления (подпрограммы) 6 «Демографическое развитие Рязанской области» государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 343
	Количество приобретенных обучающих моделей для проведения занятий с беременными женщинами в рамках предоставления социально-педагогических услуг

 	».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 17 февраля 2025 года.

Министр                                                                                               Д.А. Тараканов

image1.jpeg